

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>30 июня 2019 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2018 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	74 145 064	173 374 282
Инвестиции в долговые ценные бумаги	249 153 432	153 202 035
Инвестиции в долевые ценные бумаги	18 909	19 034
Кредиты и авансы клиентам	812 474 522	662 310 101
Основные средства и активы в форме права пользования	4 043 674	3 625 112
Нематериальные активы	3 170 745	2 375 748
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	64 294	408 467
Прочие финансовые активы	4 315 098	1 771 342
Прочие активы	642 985	217 860
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	945 626	1 036 265
ИТОГО АКТИВЫ	1 148 974 349	998 340 246
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	775 087 808	665 497 961
Заемные средства	58 079 921	59 570 463
Выпущенные долговые ценные бумаги	57 730 697	57 730 697
Средства в кредитных учреждениях	5 502 472	-
Отложенное налоговое обязательство	14 552 937	10 515 406
Прочие финансовые обязательства	3 842 946	3 468 744
Прочие обязательства	2 098 204	1 895 177
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	916 894 985	798 678 448
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	73 289 588	54 568 526
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(2 243 374)	(1 999 265)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	80 449 815	66 509 202
ИТОГО КАПИТАЛ	232 079 364	199 661 798
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 148 974 349	998 340 246

И.о. Председателя Правления

А.Кожанбаев

Главный бухгалтер

Ж.Килтбаева

Дата подписания отчета 15 июля 2019 года



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2019 года (неаудировано)</i>	<i>За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	39 732 964	30 570 465
Процентные и аналогичные расходы	(12 534 915)	(6 398 872)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	27 198 049	24 171 593
Оценочный резерв под кредитные убытки	(23 582)	(388 839)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	27 174 467	23 782 754
Комиссионные доходы	647 520	442 552
Комиссионные расходы	(1 984 974)	(765 918)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(2 343 111)	(1 757 065)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами	2 436	53 707
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой	(423)	3 778
Административные расходы	(8 246 129)	(6 073 318)
Прочие операционные расходы за вычетом доходов	(475 021)	(386 991)
Прибыль до налогообложения	14 774 765	15 299 499
Расходы по налогу на прибыль	(834 152)	(533 974)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	13 940 613	14 765 525
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(248 757)	2 307 311
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесенный в отчет о прибылях и убытках в результате выбытия	4 772	(35 583)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов от инвестиций в долевыми ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(124)	(17)
Прочий совокупный (убыток)/доход	(244 109)	2 271 711
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	13 696 504	17 037 236

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

А.Кожанбаев

Ж.Килтбаева

Дата подписания отчета 15 июля 2019 года

